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[bookmark: _Toc392240278]一、纯碱市场一周综述
本周轻重质纯碱走势不同，轻质纯碱以稳为主，重质纯碱提涨80-150元/吨。进入12月以来，受纯碱下游需求方面助推，轻质纯碱用户在环保高压和经济环境中盈利不足而对轻质纯碱需求进一步有走弱表现，纯碱企业月初售价提涨售货欠佳，市场整体灵活整理维稳为主;重质纯碱下游用户年末储备不佳，一方面纯碱企业供应紧张，另一方面冬季运输略有影响，虽其交投以月底结算居多，随着沙河低洼区域重质纯碱再度上调80元/吨，其他区域涨情也将坚定上移。
供应端：
轻质碱主流出厂价格：辽宁地区现阶段本地贸易出货价格在2080-2130元/吨左右，终端到货2100-2150/吨左右;河北地区出厂1950-2050元/吨;山东地区出厂2000-2100元/吨;江苏地区主流出厂1950-2150元/吨;杭州地区出厂2080-2160元/吨;福建地区出厂1980-2050元/吨左右;广东地区出厂2150-2250元/吨;华中地区1950-2080元/吨;青海地区出厂1750-1800元/吨;川渝区域出厂1980-2050元/吨;云贵地区出厂1950-2000元/吨;江西区域出厂2000-2050元/吨。
重碱主流含税送到价格：目前华北地区重碱主流送到2150-2250元/吨左右，沙河区域主流送达提升至2200-2250元/吨;青海区域主流出厂价1800-1850元/吨;西南区域送到2200-2250元/吨;东北区域重碱主流送到2250-2300元/吨;广东重碱送到价格2300-2400元/吨;华东片区主流送到2200-2300元/吨。


二、影响市场因素及后市预测

生产供量方面：江苏华昌即将复工、辽宁大化电厂点火加快开机复工步伐，安徽德邦开机待定，行业供应端未来预计将以增供为主。由于轻重质纯碱需求不同，重质纯碱生产产率将有所提升，进一步减少轻碱出货压力;
运输方面：雨雪天气将加大汽车运输压力，受冷空气由北向东传导，火运或船运或有小幅影响，备货单位采购进一步增压。
综合来看，下周轻质纯碱需求不振，下游用户买涨抵触，加上国内纯碱企业轻质纯碱货源供应较足，预计后市价格将以灵活出货为主;重质纯碱刚需较稳，用户端年末采购量仍有较足需求未能释放，加上冬季汽车运压，对于重质纯碱下游需求将支撑售价坚挺上行整理运行。

本周国内纯碱市场价格
	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2018-12-7
	华北
	1850
	2080
	2000
	2150

	2018-12-7
	华东
	1980
	2160
	2050
	2160

	2018-12-7
	华中
	1950
	2050
	2050
	2150

	2018-12-7
	西北
	1750
	1950
	1750
	1950

	2018-12-7
	西南
	1930
	2000
	2000
	2050

	2018-12-7
	华南
	2150
	2200
	2200
	2250

	2018-12-7
	东北
	2080
	2130
	2100
	2150
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中国烧碱市场行情综述 
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1、 市场综述

本周中国液体烧碱市场整体走势下行，华北山东地区液碱价格下调30-60元/吨，华北山西地区液碱价格下调64元/吨。华中河南地区液碱价格下调32元/吨。华南广西地区液碱价格下调50元/吨。西南重庆地区液碱价格下调60-100元/吨，四川地区下调30-50元/吨。

价格调整原因：1、本月各地氧化铝用碱价格下调150-230元/吨，山西、河南、广西及重庆地区其他行业用碱价格随之下调。2、山东地区下游受环保影响开工不稳定，需求萎缩，各氯碱企业开工高位，供过于求。3、华东地区交投低迷，出口方面受日韩低价竞争，出口量有限;需求面下游粘胶短纤及农药行业用碱量萎缩;供应面江苏氯碱企业开工高位，库存压力大。4、华南广东地区目前汇集了多地烧碱，原计划出口的烧碱滞留在港口，转为内销;日本进口低价碱流入广东。而主要用碱下游的造纸及陶瓷行业开工不佳，成交低迷。5、西南四川地区随环保督查已进入尾声，但下游粘胶短纤行业开工整体情况不佳。
跟踪数据，12月6日中国32%离子膜液碱市场价格指数1010，较上周四(11月29日)数据相比↓3.25%;12月6日中国50%离子膜液碱市场平均出厂价格在1668.6元/吨，较上周四(11月29日)数据相比↓2.67%

二、价格方面
32%离子膜液碱主流出厂价格：山东供给氧化铝行业现汇出厂价格执行880元/吨，供其他客户主流出厂价格800-940元/吨;河北930-980元/吨;天津3200-3300元/吨(折百);浙江送到经萧绍销商980-1030元/吨;江苏880-940元/吨;安徽900-940元/吨;江西地区1020-1070元/吨;福建省内送到1180-1190元/吨;广西1150-1180元/吨;湖北1080-1130元/吨;河南3350-3450元/吨(折百);内蒙古2900-3050元/吨(折百);辽宁1050-1070元/吨;四川3750-3900元/吨(折百)。
高浓碱主流出厂价格：山东48%离子膜液碱出厂1370-1540元/吨，50%离子膜液碱出厂1410-1460元/吨。天津49%离子膜碱出厂价格3400-3500元/吨(折百)，福建50%离子膜液碱省内送到1900元/吨;广西50%离子膜液碱出厂价格1800元/吨;内蒙古48-50%离子膜液碱出厂价格3100-3200元/吨(折百);陕西地区50%离子膜液碱出厂价格3000-3200元/吨(折百)均有;江苏地区48%离子膜液碱出厂价格1600-1650元/吨。辽宁地区45%离子膜液碱出厂报价在1620-1650元/吨;四川地区50%离子膜液碱主流出厂价格3800-3900元/吨(折百)。
后市预测：
1、河南地区空气质量有所好转，前期限产的河南中美铝业，目前已恢复正常生产。目前来看采暖季氧化铝行业限产，暂未影响烧碱用量。
2、河北张家口事故后，环保检查更为严格，用碱下游开工情况不佳，对烧碱需求萎缩。运输方面，对液碱运输车辆要求更为严格，个别地区因此存在液碱到货不足的情况。
3、根据统计：氧化铝行业开工在91.7%，粘胶短纤在81%，粘胶下周开工有提升可能。
综合来看，片碱市场稍有回温，对液碱市场起到一定的支撑作用，但考虑到传统淡季，整体氯碱企业开工负荷偏高，需求面仍无较大起色，预计下周国内液碱市场积极出货为主。
。

本周国内片碱实际成交周汇总
单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2018/12/07
	主流
	出厂价
	3550
	3650

	2018/12/07
	主流
	出厂价
	3750
	3850

	2018/12/07
	淄博环拓
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	淄博青临鸿金
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	淄博鲁威
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	淄博丰通
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	天津红三环
	出厂价
	3950
	3950

	2018/12/07
	天津兴凯
	出厂价
	4050
	4050

	2018/12/07
	天津云海碳素
	出厂价
	3850
	3850

	2018/12/07
	天津丰泰
	出厂价
	3800
	3800

	2018/12/07
	天津鹏坤
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	山东永嘉
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	山东苗栗
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	实得工贸
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	唐山汇成
	出厂价
	0
	0

	2018/12/07
	沧州市荣庆
	出厂价
	3600
	3600

	2018/12/07
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	3650
	3650

	2018/12/07
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	0
	0
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一、中国液氯市场行情综述

本周本周北方地区液氯市场成交低迷，南方地区局部小涨。
江苏地区液氯市场局部上涨，本周苏南成交小涨50-100元/吨，主受这周烧碱价格下降，氯碱企业为保证利润空间，苏南成交小涨，但亦有部分企业维持上周出货价格。安徽地区环保压力颇大，液氯下游整改者居多。浙江地区本周小幅让利出货，省内下游开工平稳。江西地区依旧维持低迷出货的态势，高价货源有回落的趋势。
两湖两广本周液氯下游开工稍显稳定，场内交投氛围一般，下游按需生产为主。四川地区目前下游企业需求一般，农药行业生产积极性不足。

二、山东市场分析

山东地区本周初省内环保检查严格，小型下游开工低位(溴素厂、CPE、小农药厂)，并且化工行业进入下行通道，耗氯下游盈利不足，开工难有提升;场内交投氛围十分低迷。本周山东、河北货源陆续上调100元/吨;本周氯碱装置负荷调整不足。

三、后市分析
后市预测：目前液氯市场行情稳中有涨，下游需求稍有好转，江苏市场稳中有涨。后市预测：当前北方市场预计供应持续减量为主，当地市场具备一定上涨基础，下周仍然有200-500元/吨的涨幅空间;华东地区市场下周调整意向不明朗，需关注氯碱综合动向。
国内地区市场价格

	[bookmark: _Toc233795926]日期
	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2018/12/07
	华北
	山东市场
	1
	1

	2018/12/07
	华北
	河北市场
	1
	1

	2018/12/07
	华中
	河南市场
	1
	1

	2018/12/07
	华东
	江苏市场
	1
	200

	2018/12/07
	华南
	华南市场
	1
	1

	2018/12/07
	东北
	东北市场
	1
	1

	2018/12/07
	西北
	西北市场
	1
	1
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